

رهبان انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای قزوین:
اگر روحیه جهاد و شهادت گسترش یابد، گرایش به شرق و غرب رخت بر خواهد بست



بیانات رهبان حکیم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای استان قزوین که در تاریخ ۱۴ آبان ۹۷ برگزار شده بود، صبح روز گذشته در محل این همایش در قزوین منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به موقعیت جغرافیایی، تاریخی و فرهنگی قزوین گفتند: بزرگان، علما و شهدای برجسته قزوین و سواحل این استان در آزمون بزرگ دوران انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس مایه افتخار است. رهبان انقلاب اسلامی، شهدا را مایه رونق حیات معنوی در کشور و حفظ حرکت به سمت اهداف آرمان‌ها دانستند و افزودند: شهید در دوران زندگی یا تن و جان خود در خدمت اسلام است و پس از شهادت با ایجاد فضای معنوی به جامعه اسلامی خدمت می‌کند. رهبان انقلاب اسلامی صدای شهیدان را تأثیر گرفته از خوانند متعال خوانند و خاطر‌نشان کردند: بزرگداشت شهیدان این صدای بیدارگر و هوشیارکننده را به گوش همه می‌رساند و دل‌ها را متغلب می‌کند و بر همین اساس اگر روحیه جهاد و شهادت گسترش یابد، گرایش به شرق و غرب و کفر و ایحاد رخت بر خواهد بست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از کسانی که درصددند یاد شهدا را به فراموشی بسپارند یا در عظمت کار بزرگ شهیدان خدشه وارد کنند، گفتند: اگر چه ۳۰ سال از پایان دوران دفاع‌مقدس می‌گذرد اما یاد شهیدان نه تنها فراموش نخواهد شد، بلکه روز به روز در جامعه زنده‌تر می‌شود، چرا که شهدا برخی افراد در بیان آثار شهدا مبالغه می‌کنند، در حالی که شهیدان از جان و آرزوهای خود برای خدا گذشتند و عمل‌شان اقتدر مهم، عظیم و باشکوه است که نیازی به اغراق ندارد.

■ ■ ■
آمریکارو به افول است



مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: امروز شاهد قدرت مکتب تشیع و دین اسلام به برکت انقلاب اسلامی هستیم و خون شهیدان ما عزت، عظمت و امنیت را برای ۸۰ سال آینده ایران اسلامی تضمین کرده است. به گزارش ایسنا، سرلشکر سیدحاجی صفوی روز گذشته در کنگره ۳ هزار شهید استان قزوین اظهار کرد: امروز به واسطه داشتن رهبری حکیم، مقتدر، دانا و دل‌سوز که بیش از ۲۸ سال است زمام حکومت را در دست دارند، توانسته‌ایم کشتی کشورمان را در توفان حوادث منطقه به کشوری امن و با صلابت تبدیل کنیم. مشاور عالی فرمانده کل قوا تأکید کرد: برای عبور از شرایط نامساعد اقتصادی چاره‌ای جز انسجام کشور و کمک ملت و دولت و تبعیت از بیانات مقام معظم رهبری و محور قرار دادن آن نیست، از این رو با توجه به این امر می‌توان به پیروزی دست یافت. سرردار صفوی در پایان تأکید کرد: ملت ایران با رهبری مقام معظم رهبری شکست‌ناپذیر و قدرتمند است، چرا که متکی به خداست اما دشمنان ایران اسلامی شکست‌پذیر هستند و بزودی آمریکا نیز مجبور خواهد شد برای فرار از شکست از غرب آسیا، سوریه، عراق، افغانستان و خلیج‌فارس خارج شود.

■ ■ ■
**فرصت‌سوزی اروپا
 انظر من الشمسی است**



دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: فرصت‌سوزی اروپا در عمل به تعهدات خود پس از ۷ ماه انظر من‌الشمس است. به گزارش فارس، محمدنبی حبیبی در پایان نشست دبیران این حزب با اشاره به بدعهدی آمریکا و اروپا در برجام اظهار کرد: امید‌بستن به آنها برای گشایش در تحریم‌ها یک تصور باطل است. ما باید به سرعت به سمت خودکفایی و تولید و دور زدن تحریم‌ها برویم و از فرصت تاریخی‌ای که فراهم آمده مناسبات خارجی خود را با شرق به معنای حقیقی آن تحکیم بخشیم. وی با اظهار تأسف از سخنان آقای عراقچی در امید داشتن به اروپایی‌ها گفت: فرصت‌سوزی اروپا در عمل به تعهدات خود پس از ۷ ماه انظر من‌الشمس است. آنها هنوز به راهکار عملی برای یک سازوکار مالی با ایران نرسیده‌اند و شاید هم هرگز نرسند.

گزارش «وطن امروز» از خلف وعده اروپایی‌ها در ارائه تضمین به ایران برای حفظ برجام و سکوت عجیب وزارت خارجه

۱۳ آبان رفت، بسته اروپا نیامد!



دولتی‌ها درباره زمان ارائه بسته اروپا چه گفتند؟

■ **روحانی ۱۸ اردیبهشت: چند هفته با اروپا مذاکره می‌کنیم**
 حسن روحانی روز سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت در گفت و گوی تلویزیونی با مردم: به وزارت امور خارجه دستور دادم ظرف هفته‌های آینده با ۵ کشور مذاکرات را ادامه دهد. اگر به این نتیجه رسیدیم با همه این کشورها به نتایج برجام می‌رسیم، به‌رغم خواسته آمریکا برجام پایدار می‌ماند اما اگر ببینیم منافع ما تضمین نمی‌شود تصمیمات نظام را اعلام می‌کنم.

■ **روحانی ۲۳ اردیبهشت: زمان اروپا محدود است**
 حسن روحانی ۲۳ اردیبهشت در تماس تلفنی «ترزا می» نخست‌وزیر بریتانیا با وی: جمهوری اسلامی ایران با پایبندی به برجام، تامین منافع ملی خود را دنبال می‌کند، اگر چه متاسفانه طرف‌های مقابل در اجرای تعهدات خود، عملکرد رضایت‌بخشی نداشته‌اند؛ زمان اتحادیه اروپایی برای حفظ برجام و تضمین منافع ایران، محدود است و منافع ایران در موضوعات و مسائل مهم مرتبط با برجام مانند فروش نفت، گاز، پتروشیمی و روابط بانکی و سرمایه‌گذاری باید به طور شفاف مشخص و تضمین شود.

■ **ظریف ۲۴ اردیبهشت: اروپا ۲ ماه فرصت دارد**
 سیدحسین تقوی حسینی در تشریح جلسه کمیسیون امنیت ملی با مسئولان وزارت امور خارجه در تاریخ ۲۴ اردیبهشت: آقای ظریف بدون حضور آمریکا باید این کمیسیون تشکیل شود. این فرصت ۲ روزی است ۲ ماه طول خواهد کشید. طی این مدت با اروپایی‌ها تضمین لازم جهت تامین منافع ایران و جبران خسارات خروج آمریکا علیه ایران را خواهند داد یا قادر به این اقدام نخواهند بود. اگر اروپایی‌ها تضمین ندادند تصمیم‌گیری نسبت به آینده به عهده مقامات ارشد نظام است.

■ **عراقچی ۲ تیر: امیدواریم تا آخر ماه به بسته اروپا تحویل شود**
 عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ۲ تیر در نهمین همایش تجلیل از کارآفرینان و مدیران اشتغال‌زای کشور: آقای رئیس‌جمهور در پاسخ به صحبت‌های رئیس‌جمهور آمریکا گفتند ما چند هفته به دیگر اعضا فرصت خواهیم داد و اگر نتوانند منافع ایران را تامین کنند در برجام می‌مانیم و اگر نتوانند تضمین دیگری خواهیم گرفت... ۳

■ **عراقچی ۱۳ شهریور: اروپا تا ۱۳ آبان وقت دارد و بعد از آن فایده‌ای ندارد**
 سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه شامگاه سه‌شنبه ۱۳ شهریور در حضور در برنامه «رودرو» شبکه چهارم تلویزیون: اروپا و آمریکا ۲ متحد استراتژیک و قدیمی هستند و تعاملات اقتصادی بسیاری دارند و ۵۰ میلیون شغل در اروپا وابسته به همکاری اقتصادی با آمریکا است. اینگونه نیست که اروپایی‌ها اینها را به آسانی در معرض خطر قرار دهند، من از اروپایی‌ها دفاع نمی‌کنم؛ کار آنها سخت است ولی تا آبان‌ماه باید به نتیجه برسند و اگر این سازوکارها را عملیاتی نکنند، ماندن در برجام برای ما فایده‌ای ندارد. ما به اروپایی‌ها روشن گشته‌ایم اگر منافع اصلی ما در برجام، بحث فروش نفت و پل‌گشت پول نقد، پرداخت‌ها و دریافت‌ها (مسائل بانکی) عملیاتی نشود، برای ما ماندن در برجام هیچ فایده دیگری نخواهد داشت. آنها تا ۱۳ آبان وقت دارند و از این تاریخ به بعد فایده‌ای ندارد که بخواهند کاری انجام دهند... تا زمانی که بتوانیم نفت خود را بفروشیم، ماندن در برجام برای ما منافع خواهد داشت و حتی اگر بعد از ۱۳ آبان هم که تحریم‌های آمریکا رسماً بازمی‌گردد، قادر باشیم نفت خود را بفروشیم، ممکن است ادامه کار با برجام را مدنظر قرار دهیم.

■ **عراقچی ۷ مهر: اروپا باید تا پیش از ۴ نوامبر سازوکارهای پیشنهادی را برقرار کند**
 سیدعباس عراقچی ۷ مهر در گفت‌وگو با ایرنا در مقر سازمان ملل متحد: زمانبندی ما همان چهارم نوامبر (۱۳ آبان) است. اروپایی‌ها باید تا پیش از ۴ نوامبر که دور دوم تحریم‌های نفتی و بانکی آمریکا اعلام شده، سازوکارهای پیشنهادی را برقرار کنند یا حداقل اینکه تا آن تاریخ ساختارشان مشخص شده و بخشی از آن شروع به کار کرده باشد. اروپایی‌ها نظر ما را می‌دانند که تا ۴ نوامبر، حداقل بخشی از این سازوکارها اجرایی شود.

■ **ظریف ۷ آبان: سازوکارهای اروپا همین چند روز عملیاتی می‌شود**
 محمدجواد ظریف ۷ آبان در گفت‌وگو با ایرنا در استانبول در جمع خبرنگاران: سازوکارهایی که اتحادیه اروپایی در نظر داشته در همین چند روز عملیاتی خواهد شد، ممکن است تا زمانی که بشود از این سازوکارها استفاده کرد مقدار دیگری طول بکشد، به‌خاطر فشارهای آمریکا و کارشکنی‌هایی که آمریکا‌ها در تمام مراحل این کار داشتند، برخی اقدامات زمان بیشتری برده است.

■ **ظریف ۲۹ تیر: بسته اروپایی رضایت‌بخش نیست**
 محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ۲۹ تیر

گروه سیاسی: بعد از خروج رسمی آمریکا از برجام که در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۹۷ با اعلام رسمی ترامپ انجام شد، حسن روحانی، رئیس‌جمهور همان شب در گفت و گوی تلویزیونی با مردم از ادامه برجام با سایر طرف‌ها منتهای آمریکا خبر داد. روحانی در عین حال درباره خروج آمریکا از برجام گفت که یک موجود مزاحم از برجام رفت، روحانی در بخشی از این گفت و گو گفت: از این لحظه توافق بین ایران و ۵ کشور است؛ ۵+۱ دیگر یکی را از دست داده و از این پس باید منتظر باشیم که ۶ کشور چگونه به تعهد خود عمل می‌کنند. روحانی گفت: به وزارت امور خارجه دستور دادم ظرف هفته‌های آینده با ۵ کشور مذاکرات را ادامه دهد، اگر به این نتیجه رسیدیم که با همه این کشورها به نتایج برجام می‌رسیم به‌رغم خواسته آمریکا برجام پایدار می‌ماند اما اگر ببینیم منافع ما تضمین نمی‌شود تصمیمات نظام را اعلام می‌کنم. یک روز بعد در ۱۹ اردیبهشت، خزانه‌داری آمریکا در دستورالعملی نحوه بازگشت تحریم‌های رفع‌شده علیه ایران به موجب برجام، بعد از دوره‌های ۹۰ و ۱۸۰ روزه را تشریح کرد. در پی این بی‌بینه، وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد بازگشت تحریم‌ها بعد از دوره‌های ۹۰ و ۱۸۰ روزه‌ای انجام می‌شود که در جریان آنها شرکت‌ها و بانک‌ها فعالیت‌های مرتبط با ایران خود را بتدریج کاهش خواهند داد. خزانه‌داری آمریکا در توضیح بیشتر در این باره نوشت افرادی که بعد از رفع تحریم‌های ایران در پی اجرایی شدن برجام، وارد فعالیت‌هایی شده بودند که به موجب این توافق مجاز شده بود باید تا ۶ اگوست ۲۰۱۸ یا ۴ نوامبر ۲۰۱۸ اقدامات مقتضی را برای کاهش آن فعالیت‌ها به عمل آورند. بعد از اعلام این دوره‌های تحریمی، مذاکرات ایران و اروپا درباره راهکارهای اروپا برای حفظ برجام ارائه راهکارهای عملی در این زمینه آغاز شد. این مذاکرات برای این انجام شد تا ایران متقاعد شود در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس از فرصت ۲ ماهه به اروپا برای ارائه بسته پیشنهادی خبر داد. سوی دیگر ۴ خرداد ۹۷ خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ایرانی گفت: بسته اقتصادی پیشنهادی اروپا باید تا پایان ماه مه ارائه شود و ایران نیز تا چند هفته آتی درباره ماندن در برجام تصمیم‌گیری می‌کند. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، این مقام ایرانی - که نامش فاش نشد- پیش از دیدار با مقامات اروپایی، در گفت‌وگو با خبرنگاران در وین گفت: «انتظار داریم این بسته تا پایان ماه مه (۱۰ خرداد) به دست ما برسد». در نهایت ۱۴ تیرماه اعلام شد که اروپایی کلیات بسته پیشنهادی اروپا را نه راهکارهای عملیاتی در این زمینه را ارائه کرده‌اند. یعنی بسته اروپا فاقد راهکارها و تضمین‌های مشخص بود؛ موضوعی که با انتقاد حسن روحانی و محمدجواد ظریف مواجه شد تا جایی که روحانی بسته اروپا را ناامیدکننده خواند. بعد از این موضوع و در شرایطی که ایران تنها ۲ ماه بعد از خروج آمریکا از برجام به اروپا فرصت داده بود

ابوالفضل ظهروند، سفیر پیشین ایران در ایتالیا در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

اروپا مجانی سوار گاری برجام شده است

بیرون آمدن. ظهروند گفت: اروپایی‌ها امیدوار هستند با حفظ پرستیژ خودشان و با حفظ این دستاورد و جلوگیری از واکنش ناخواسته و غیرسازنده ایران، ببینند آیا اروپایی‌ها می‌توانند فشارهای خودشان را روی ایران موثر کنند که ایران را بار دیگر سر میز مذاکره بیاورند. وی افزود: اگر این اتفاق بیفتد برای اروپایی‌ها خیلی خوب است و آنها در واقع در حال اتلاف وقت هستند تا ببینند سیر تحولات چقدر می‌تواند ایران را به کرنش وادار کند. ظهروند با انتقاد از اعتماد بیش از حد به اروپا خاطرنشان کرد: وقتی دولتی‌ها تا این حد به اروپا اعتماد دارند، این نشان می‌دهد که اروپا حساب باز می‌کنند در حقیقت این پیام را نیز مخایره می‌کنند که تحریم‌ها روی آنها موثر است



در صورتی که ما باید تحریم‌ها را به آنها متغیر کنیم. وی با بیان اینکه امروز این چندجانبه‌گرایی که در دنیا وجود دارد محصول نهایی مقاومت ما است، اظهار کرد: اینها دستوردهای جمهوری اسلامی است آن وقت عده‌ای عرضه نداشتند ما محتاج مردم را تامین نکنند؛ این بی‌کفایتی که دیگر ربطی به تحریم ندارد، بلکه متوجه خودمان است. سفیر پیشین ایران در ایتالیا با اشاره به نگاه راهبردی اروپا به برجام خاطر‌نشان کرد: اگر برجام برای اروپایی‌ها ارزش استراتژیک نباشد، اینها باید برای ما نامنی درس تند که در این غرب امنیت ایجاد کند و چرا نباید متوازن باشد؛ امنیت هم حوزه‌های مختلف دارد و از اقتصاد و تکنولوژی تا موضوعات نظامی را شامل می‌شود. وی در پایان گفت: اروپایی‌ها مفت سوار گاری برجام شده‌اند.

سخنگوی قوه قضائیه در یک مصدوسی‌وسومین نشست خبری خود اعلام کرد

صدور حکم اعدام برای ۲ مفسد اقتصادی



یک ماه پس از اعلام حکم ۳ نفر از اخلاگران اخیر نظام اقتصادی (مظلومین، باقری‌درمی و محمداسماعیل قاسمی) که به عنوان مفسد فی‌الارض به اعدام محکوم شده بودند، روز گذشته سخنگوی دستگاه قضایی از صدور حکم اعدام برای ۲ نفر دیگر از اخلاگران اقتصادی که در دادگاه‌های ویژه فساد اقتصادی محکوم شده‌اند، خبر داد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی دستگاه قضا که نهم مهرماه گذشته اسامی برخی محکومان دادگاه ویژه اقتصادی را اعلام کرده اعلام کرد که به این شرح است:

۱- داریوش ابراهیمیان، فرزند علی‌اکبر که به اتهام افساد فی‌الارض به اعدام و ضبط وجوهی که از طریق خلاف تحصیل کرده به مبلغ ۳۵۰ میلیون ریال محکوم شد.
 ۲- یونس بهاء‌الدینی، فرزند ابراهیم که به عنوان مفسد فی‌الارض شناخته شده و مشترکاً با نفر اول ۲۵۰ میلیون ریال از این طریق تحصیل کرده است. وی حکم ۲ نفر را به دلیل اینکه اعلی‌التواقی، غیرقطعی اعلام کرد و گفت: این آرا باید به دیوان عالی این کشور برود تا نظر بدهند. معاون اول قوه قضائیه سپس ادامه اسامی محکومان دادگاه‌های ویژه فساد اقتصادی را که احکام آنها قطعی است، به این ترتیب اعلام کرد:

- ۳- احمد بهاء‌الدینی، فرزند ابراهیم
- ۴- ایمان پهلوانی، فرزند نعمت‌الله
- ۵- داوود کاتبی، فرزند ولی‌الله
- ۶- مرتضی کاتبی‌نژاد، فرزند صفر
- ۷- رضا نادری، فرزند صفرعلی
- معاون اول دستگاه‌افعال اعلام کرد این محکومان مربوط به دادگاه شیراز بودند و اسامی‌ای که در ادامه اعلام می‌شود به دادگاه ویژه تهران اختصاص دارد:
- ۸- حمید میرزایی زین کلاهی، فرزند عین‌الله
- ۹- جعفر بهشتی‌فروتی
- ۱۰- علی‌اصغر کولانی، فرزند ابوالقاسم
- ۱۱- سنباد سفرها، فرزند محسن
- ۱۲- علیرضا سنجری، فرزند قدرت‌الله
- ۱۳- محمد مرادی، فرزند مرتضی
- ۱۴- فریدون امین‌آقایی، فرزند محمد
- ۱۵- مجید فلاحی، فرزند محمد
- ۱۶- سیدمحمد کولانی، فرزند سیدرسول
- ۱۷- محمد غالب علمداری، فرزند نادر
- ۱۸- فرشاد بهادری‌تولایی، فرزند حیجی
- ۱۹- مهدی محبی‌فرازه، فرزند بهرام
- ۲۰- علی‌نورایی‌اشتیانی، فرزند ابوالفضل
- ۲۱- امیرمیشم گیاهی، فرزند حبیب
- ۲۲- رضا شکر افتتاحار، فرزند نادر
- ۲۳- فرخ اسکندری‌نژاد، فرزند نادر
- ۲۴- مسعود ابراهیمی‌گندمی، فرزند میکائیل
- ۱۰ سال حبس و جزای نقدی، مجازات قاضی متخلف

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه با اشاره به مشخصات یک قاضی متخلف، نام این قاضی متخلف را حجت‌الله یازلو اعلام کرد و گفت: حجت‌الله یازلو، فرزند سلیمان به دلیل اخذ رشوه به ۱۰ سال حبس، ۷۵ ضربه شلاق، ۳ سال انفصال و ۷ میلیارد تومان جزای نقدی و در مال محکوم شده است.

■ **کارمند وزارت امور خارجه، جاسوس بود**
 حجت‌الاسلام اژه‌ای در بخش دیگری از سخنانش گفت: کمال امیربیک، فرزند محمد که کارمند وزارت امور خارجه بوده به ۱۰ سال حبس و ضبط ۲۷۰ هزار دلار محکوم شده است. این فرد به عنوان جاسوس متهم بود و وزارت اطلاعات روی این پرونده کار کرده بود که حکم وی در دادگاه بدوی صادر و سپس قطعی شده است.

■ **تشکیل پرونده برای سیف و ممنوع‌الخروج بودن وی**
 حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در ادامه یک‌مصدوسی‌وسومین نشست خبری خود با اشاره به پرونده‌های مرتبط با بانک مرکزی تصریح کرد: درباره رئیس کل سابق بانک مرکزی و بعضی از اعضای آن شکایت شده است که پرونده هنوز در حال رسیدگی است. به گزارش میزان، معاون اول دستگاه قضا ادامه داد: یک پرونده هم درباره توزیع خراج و مقررات و تخلفاتی که درباره بخشی از توزیع اسکناس از صورت گرفته بود، تشکیل شد که سالار آقاخان، معاون ارزی بانک مرکزی و ۲ نفر از مدیران کل مجموعه و فردی که واسطه بوده است، تحت تعقیب قرار گرفتند و در مجموع برای ۵ نفر کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه ارسال شده است. وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا آقای سیف همچنان ممنوع‌الخروج است یا خیر گفت: ایشان همچنان ممنوع‌الخروج است و درباره شکایتهایی که علیه ایشان شده، پرونده تشکیل شده است.